I. *Paganos et hæreticos non posse accusare Christianos.*

II. *Episcopum non accusandum apud iudices sæculares.*

III. *De episcopo, presbytero, aut diacono, vel reliquis clericis apud episcopos accusandis.*

IV. *De his qui negant verbi Dei incarnationem.*

V. *Quod ad spem vitæ æternæ perveniri non possit, nisi per mediatorem Dei et hominum Christum Jesum.*

VI. *De ordinibus ecclesiasticis.*

Dilectissimo fratri Felici episcopo Caius.

Directas ad nos tuæ charitatis (*Vigiliis, ep 2*), epistolas plenas catholicæ inquisitionis sollicitudine, gratañter accepimus, benedictentes Domini nostri clementiam: quia tales ab extremis mundi partibus dignatur suis ovibus providere pastores, per quos et pascuis valeant salutaribus abundare, et ab iniqui lupi a rapacitate servari, ut insidias nequeant ejus subreptionis incurere. Unde certum est, quia promissæ vos beatitudinis gratia subsequatur, quando a vobis cœlestium perfectio doctrinarum, tam votiva suscitatione perquiritur. Scriptum est enim: *Beati*

qui perscrutantur testimonia ejus, et in toto corde exquirunt eum (Psal. cxviii). Hoc ergo, frater charissime, propositum tuæ consultationis tota mente tractantes, de te quoque provenire confidimus, qui regulam catholicæ fidei iisdem studeas tenere vestigiis, quibus eam in apostolica sede cognovisti esse fundatam. Et quamvis sonus eorum toto orbe diffusus, et usque ad fines orbis terræ verba eorum distensa (Psal. xviii, ex vers. Hier.), dilectionis tuæ corda Christo probaverunt esse fidelia: tamen si quid ex his in Ecclesia, quæ tuæ gubernationi, Domino auxiliante, commissa est, necdum plena luce claruerit, ad eundem fontem, de quo illa salutaris manarat lympa, recurritis, id est, quod debita charitate sumus amplexi: quia fiducialiter de his, unde apud vos observantiam esse dixistis ambigam, nostra voluistis responsione firmari. Quapropter dilectionem tuam in Domino salutantes, de singulis, quid juxta catholicam disciplinam teneat apostolicæ sedes auctoritas, subjectis alijs etiam sanctorum capitalis regularum, credimus b instruendum.

I. Primo quidem scias, paganos (1) et hæreticos (2, q. 7. *Pagani et hæretici*) non posse Christianos accusare, aut vocem eis infamationis inferre.

(1) Bar. in notis ad 31 Januarii. an. 351, ait Optatum hoc voce primum fuisse usum, tum Prudentium, Aug., etc., nec ante imp. Chr. tempora usurpatam.

(1) Supposita ab Isidoro. Labb.

LECTIONES VARIANTES.

a Antiqui hostes Labb.

b Credidimus Labb.

II. Deinde nemo umquam episcopum apud iudices saeculares, aut alios clericos, accusare praesumat.